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Visuomenės sveikatos biuras 
kovo ir balandžio mėnesiais orga-
nizavo besilaukiančių šeimų pas-
kaitų ciklą „Gandrų belaukiant“. 

Paskaitų ciklą sudarė 4 užsiėmimai. 
Besilaukiančios šeimos turėjo ga-
limybę išklausyti akušerės Vilmos 
Sakalauskienės paskaitos apie nau-
jagimio kraitelį bei beprasidedančio 
gimdymo simptomus. Žindymo kon-
sultantė Natalja Bartkevičienė besi-
laukiančioms mamytėms papasakojo 
sėkmingo žindymo principus bei 

Besilaukančių šeimų 
paskaitų ciklas
„Gandrų belaukiant“

Tik gimęs naujagimis į 
šeimos gyvenimą atneša 
labai daug malonių poky-
čių ir nedidelių išbandymų. 
Vienos šeimos dar nėštumo 
metu ruošiasi iššūkiams, 
kurie jų gali laukti (skaito 
knygas, straipsnius, lan-
ko būsimiems tėveliams 
skirtus kursus), kiti net 
nepagalvoja apie galimus 
sunkumus. Pasiruošti kū-
dikio atėjimui tiesiog bū-
tina. Žinojimas ir įvairios 
gudrybės tėveliams padeda 
įveikti įvairias bėdas, lei-
džia suprasti, kodėl mažylis 
neramus bei verkia ir kaip 
jam galima padėti. 

natūralaus maitinimo mamos pienu 
naudą. Kokia naujagimio priežiūra, 
skiepai, tyrimai bei patikros yra atlie-
kamos tik gimusiam vaikeliui, papa-
sakojo akušerė Marija Mizgaitienė. 
Visuomenės sveikatos stiprinimo 
specialistė Augustė Gražinė Pasva-

lio rajono mamytes supažindino bei 
parodė pirmosios pagalbos ir saugių 
namų aplinkos principus.

Viliamės, jog įgytos žinios nau-
jiems tėveliams padės užklupus 
sunkumams, suteiks pasitikėjimo ir 
vidinės ramybės.

Visuomenės sveikatos biuro 
inf. ir nuotr.

Per tris mėnesius sulaukta 16 
pranešimų (2022 m. 1 ketv. – 11) 
apie gyvenamuosiuose namuose 
siautėjusią ugnį, 2 kartus (6) teko 
gesinti ūkinius pastatus. 

Per pirmą ketvirtį  gaisrininkai 
du kartus kviesti gesinti užsilieps-
nojusių automobilių, po kartą – vi-
suomenės paskirties pastato, pievos,  
nebenaudojamo statinio. Kitų atvejų 
kategorijai priskirtas vienas gaisras. 

„Darbo“ inf. 

PRANEŠIMAS APIE UAB „Vėjas du“ planuojamo vėjo
elektrinių parko Pasvalio r., Pasvalio apylinkių sen.

(Gaidynės k., Kiemelių k., Ragujų k., Stačiūnų k.)
ir Krinčino sen. (Peteliškių k., Ličiūnų k., Kalniškio k.)

statybos ir eksploatavimo 
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) organizatorius: UAB 
„Vėjas du“, juridinio asmens kodas 306246734, Ozo g. 41-101, LT-07171 
Vilnius, tel. +370 657 71 340, info@vejasdu.lt

Poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) dokumentų rengėjas: 
UAB „Ekostruktūra“, Raudondvario pl. 288a-9, LT-47164 Kaunas, 
tel. 8 607 23 980, el. paštas info@ekostruktura.lt, internetinis puslapis 
https://ekostruktura.lt/

Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Vėjo elektrinių parko 
Pasvalio r., Pasvalio apylinkių sen. (Gaidynės k., Kiemelių k., Ragujų 
k., Stačiūnų k.) ir Krinčino sen. (Peteliškių k., Ličiūnų k., Kalniškio k.) 
statyba ir eksploatavimas.

Planuojamos ūkinės veiklos pobūdis: veiklos rūšis, mastas, 
planuojamos naudoti technologijos. Elektros energijos gamybai iš 
atsinaujinančių energijos šaltinių planuojama pastatyti ir eksploatuoti 
iki 22 vnt. vėjo elektrinių, kurių kiekvienos nominali galia siekia iki 7,2 
MW, bendras vėjo elektrinės konstrukcijos aukštis iki 270 m.

Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo atlikimo 
teisinis pagrindas. Vėjo elektrinių statyba patenka į Lietuvos Respubli-
kos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 
1996-08-15 Nr. I-1495 (Suvestinė redakcija nuo 2023 01 01) 1 priedo 
sąrašo punktą (3.10.2.) sausumoje, kai planuojama statyti 7 ar daugiau 
vėjo elektrinių ir atstumas nuo planuojamų statyti vėjo elektrinių iki 
pastatytų, statomų ar planuojamų statyti yra 5 km ar mažesnis (matuojant 
tarp stiebų centrų) arba kai šie skaičiai ir atstumo dydžiai pasiekiami, 
įskaitant jau pastatytas, statomas ar planuojamas statyti vėjo elektrines, 
todėl privaloma atlikti poveikio aplinkai vertinimą.

Informacija apie numatomas nagrinėti pagrįstas alternatyvas 
(pvz., vietos, laiko, techninių ir technologinių sprendinių, poveikį 
aplinkai mažinančių priemonių). Vietos alternatyva nenagrinėjama. 
Bus nagrinėjama projektinė situacija ir lyginama su esama situacija. 
Esant poreikiui nagrinėjamos poveikį mažinančių priemonių alternaty-
vos. Į priešgaisrinės saugos reikalavimus bus atsižvelgta PAV ataskaitos 
rengimo metu ir kitais projektavimo etapais.

Planuojamos ūkinės veiklos vietos (alternatyvių vietų) ypatumai: 
atstumai iki gyvenamųjų ir kultūros paveldo vietovių, saugomų 
teritorijų ir kaimyninių valstybių, alternatyvių vietų pasirinkimo 
priežastys. Vėjo elektrinės planuojamos į rytus nuo Pasvalio, agrarinėse 
teritorijose, apie (matuojant iki administracinės ribos) ~2,5–5,4 km 
nuo Pasvalio, ~0,69–6 km nuo Krinčino, ~6 km atstumu nuo Daujėnų, 
~13 km nuo Pumpėnų, ~16 km nuo Joniškėlio, ~18 km nuo Biržų. 
Planuojamos vėjo elektrinės į saugomas teritorijas nepatenka. Natura 
2000“ teritorija Žalioji giria (LTPAN0006) nuo vėjo elektrinių nuto-
lę ~1,3–6,3 km, Natura 2000“ teritorija Pyvesos upės slėnis žemiau 
Rinkūnų II (LTPAS0008) ir Pyvesos hidrografinis draustinis ~2,4–7,2 
km, Pajiešmenių botaninis-zoologinis draustinis ~2,4–6,6 km, Natura 
2000“ teritorija Pamušiai (LTPAS0002) ir Pamūšių kraštovaizdžio 
draustinis ~3,5–6,7 km. Planuojamos elektrinės nepatenka į kultūros 
paveldo objektų teritorijas ar jų apsaugos zonas, artimiausios vertybės  
yra: Bažnyčia (kodas 1526) ~1,4 km nuo artimiausios vėjo elektrinės, 
Krinčine esantis namas (kodas 20) ~1,54 km, Žydų žudynių vieta ir 
kapas (kodas 11073), ~1,6 km, Žydų žudynių vieta ir kapas II (kodas 
35337) ~1,8 km. Iki kaimyninės Latvijos apie 20 km.

PAV subjektai: Pasvalio rajono savivaldybės administracija, Nacio-
nalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos 
Panevėžio departamentas, Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 
ministerijos Panevėžio – Utenos teritorinis skyrius, Priešgaisrinės apsau-
gos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio 
priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba 
prie Aplinkos ministerijos.

Atsakingoji institucija, kuri priims sprendimą dėl PŪV poveikio 
aplinkai: Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – AAA), A. Juozapavi-
čiaus g. 9, LT-09311 Vilnius, tel. +370 682 92 653, el. p. aaa@gamta.lt

Galimas Agentūros sprendimas dėl planuojamos ūkinės veiklos: 1) 
jeigu Agentūra priima sprendimą, kad veikla atitinka aplinkos apsaugos, 
visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gais-
rinės saugos ir civilinės saugos teisės aktų reikalavimus, ši planuojama 
ūkinė veikla gali būti vykdoma; 2) jeigu Agentūra priima sprendimą, kad 
veikla neatitinka aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo 
kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir civilinės saugos teisės 
aktų reikalavimų, įstatymuose įtvirtinti leidimai negali būti išduodami 
ir veikla negali būti vykdoma.

Visuomenės informavimas ir dalyvavimas: Suinteresuotoji vi-
suomenė pasiūlymus anksčiau nurodytais kontaktais gali teikti raštu, 
el. paštu planuojamos ūkinės veiklos organizatoriui (užsakovui) arba 
poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjui ir atsakingajai institu-
cijai per 10 darbo dienų nuo tos dienos, kai gautą pranešimą apie PAV 
pradžią paskelbia atsakingoji institucija, terminą skaičiuojant nuo kitos 
dienos po paskelbimo. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas 
kartu su planuojamos ūkinės veiklos organizatoriumi (užsakovu) gautų 
pasiūlymų įvertinimą pateikia ataskaitoje.

Dar siūlome atsisiųsti knygas 
nemokamai iš bet kurios Lietuvos 
viešosios bibliotekos! Tarpbiblio-
tekinis abonementas (TBA) – kny-
gų dalijimosi tarp šalies bibliotekų 
paslauga, kuria naudojantis viena 
biblioteka skolina dokumentus kitai. 
Ši paslauga visuomenei teikiama jau 
ne vienus metus, o nuo 2021 m. spa-
lio mėnesio norimą knygą ar leidinį 
iš kitos bibliotekos galima užsisakyti 
NEMOKAMAI. Leidiniai skolinami 
pagal juos atsiuntusios bibliotekos 
skolinimo sąlygas ir terminą.

Siūlome naudotis knygomatais, 
esančiais Pasvalio Mariaus Katiliš-
kio viešosios bibliotekos vidiniame 
kieme (Vytauto Didžiojo a. 7) ir 
prie Joniškėlio miesto bibliotekos 
(G. Petkevičaitės-Bitės g. 15, Joniš-
kėlis). Iš anksto užsakytas knygas 
atsiimsite bekontakčiu būdu 24 val. 
per parą. Paslauga nemokama. Jei 
kilo klausimų, kviečiame kreiptis 
tel. +370 603 18 743 arba el. paštu: 
abonementas@psvb.lt

Pasvalio Mariaus Katiliškio 
viešoji biblioteka organizuoja ne-
mokamus individualius ir grupinius 
kompiuterinio raštingumo mokymus. 
Individualios 30 min. trukmės kon-
sultacijos naudojimosi išmaniaisiais 
įrenginiais (telefonais, planšetėmis) 
klausimais vyksta antradieniais. Iš-
ankstinė registracija Interneto skaity-
kloje (II a.) arba tel. (8 451) 34 319.

Mariaus Katiliškio
bibliotekos inf.

Biblioteka 
jums padės 
skaityti
patogiau
ir pigiau

Kviečiame Mariaus Kati-
liškio viešojoje bibliotekoje 
ir jos kaimo padaliniuose 
nemokamai skaityti pre-
numeratoriams skirtą nau-
jienų portalų „Delfi plius“ ir 
„15min MAX“ turinį. Bibli-
otekos darbuotojas suteiks 
prisijungimo slaptažodį.
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Šiandien: Anastazija, Anastazijus, Gema, Liudvina, Modesta, 
Modestas, Vaidotas, Vaidotė, Vilnius.

Rytoj: Algedė, Benedikta, Benediktas, Giedrė, Giedrius, Gražvyda, 
Gražvydas, Kalikstas, Ūdrys.

Poryt: Aniceta, Anicetas, Giedrė, Giedrius, Roberta, Robertas, 
Skaidra, Skaidrius.

Pirmojo
ketvirčio gaisrų 
statistika

Pasvalio priešgaisrinės 
gelbėjimo tarnybos pateik-
tais duomenimis, per pirmą 
šių metų ketvirtį rajone kilo 
24 gaisrai, 7 mažiau nei per 
2022 m. tą patį laikotarpį. 
Ugniagesiai gelbėtojai 18 
kartų tramdyti ugnies sku-
bėjo į miestelius ir kaimus, 
6 kartus – Pasvalyje.
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